АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   08.02.2021                                     пгт. Кавалерово		                      №  03-у

«Об итогах  проведения муниципальных диагностических работ  по русскому языку и математике в 5 классах в образовательных учреждениях  Кавалеровского муниципального района
в 2020-2021 учебном году»

В  целях определения уровня освоения  обучающимися 5-х классов  программы основного общего образования и качества знаний по учебным предметам «русский язык» и «математика», освоения педагогами модуля МСОКО в АИС «Сетевой Город. Образование», а также организации дальнейшей работы по итогам проведения муниципальных диагностических работ в 5-х классах за I полугодие

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Е.А. Заика, направить в общеобразовательные учреждения, а также руководителям районных методических объединений русского языка и математики  анализы проведения  муниципальных диагностических работ  в 5 классах по русскому языку и математике, созданных в модуле МСОКО АИС «Сетевой Город. Образование».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Довести результаты проведения МДР до сведения участников и их родителей (законных представителей).
2.2. Провести тщательный анализ с целью выявления проблемных областей в разрезе учебных предметов и дальнейшей работы по их устранению; организовать учебно-консультационное сопровождение обучающихся по темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения учебного материала (до 22.02.2021).
2.3. Продолжить работу с учителями-предметниками по освоению модуля МСОКО в АИС «Сетевой Город. Образование».
3. Руководителям районных методических объединений учителей русского языка и математики сделать развернутый анализ по итогам проведения МДР, с последующим обсуждением его на заседаниях методических  объединений, определить пути решения выявленных проблем. Анализ направить в отдел образования не позднее 25 февраля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования                              Т.В. Веретенникова